PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 19.08.2014                                                г. Петушки                                                 № 1645
О внесении изменений в постановление администрации

Петушинского района от 08.05.2013  № 1090
«Об утверждении Программы  «Развитие субъектов малого
и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании
«Петушинский район» на 2013-2016 годы»

          В целях приведения муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2013-2016 годы» в соответствие с бюджетом муниципального образования «Петушинский район»  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

п о с т а н о в л я ю:

          1.Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского района от 08.05.2013 №1090  «Об утверждении Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2013-2016  годы»»:

1.1.Словосочетанте «муниципальная целевая Программа» заменить словосочетанием «муниципальная Программа» в соответствующих падежах.
          1.2.В Паспорте  Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования, тыс. рублей
	2013
	2014
	2015
	2016
	Всего:

	Областной бюджет
	1200
	1000
	1200
	1200
	4600

	Районный бюджет
	1035
	680
	590
	600
	2905

	Иные источники
	1650
	2450
	2200
	2200
	8500

	Итого:
	3885
	4130
	3990
	4000
	16005

2

1.3.Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в районной газете «Вперед».

И.о. главы администрации

                             С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ
                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                                                                  Петушинского района
                                                                                                                                                                    от 19.08.2014 № 1645
                                                                                                                                                                                  таблица 1

VI. Ресурсное обеспечение Программы

	№ п/п
	Наименование раздела
	Источники финансирования
	Ресурсное обеспечение программы (объём финансирования), рублей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	200000
	200000
	250000
	250000

	1.1
	Разработка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы развития малого и среднего предпринимательства Петушинского района
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Разработка нормативно-правовых документов с целью совершенствования реализации мероприятий  Программы «Развития субъектов малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2013 – 2016 годы»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Разработка программы «Развитие субъектов  малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2017-2020 годы»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Взаимодействие со  структурными подразделениями администрации Владимирской области по вопросам  развития малого и среднего  предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Содействие созданию и развитию ассоциаций и объединений предпринимателей, в том числе отраслевых
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	200000
	200000
	250000
	250000

	1.6
	Координация работы и взаимодействие с отраслевыми и территориальными организациями предпринимателей по вопросам    развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Инфраструктура поддержки малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	800000
	1600000
	800000
	800000

	2.1
	Оказание информационно-консультационных услуг для СмиСП по различным направлениям   общепредпринимательской деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	500000
	1000000
	500000
	500000

	2.2
	Финансирование деятельности и мероприятий бизнес-инкубатора г.Покров
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Формирование и ведение реестра организаций, составляющих инфраструктуру поддержки малого и среднего  предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Содействие созданию и развитию сети объектов инфраструктуры поддержки малого и  среднего предпринимательства в Петушинском районе
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	300000
	600000
	300000
	300000

	3
	Обучение и переподготовка кадров для малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	450000
	450000
	800000
	800000

	3.1
	Подготовка и проведение семинаров по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Проведение тренингов для персонала СМиСП
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	150000
	150000
	200000
	200000

	3.3
	Проведение специализированных семинаров для учителей средних общеобразовательных школ  Петушинского района, преподающих предметы, в которых содержатся сведения об основах организации предпринимательской деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Обучение СМиСП основам ведения предпринимательской деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	300000
	300000
	400000
	400000

	3.5
	Повышение квалификации  муниципальных служащих, занимающихся вопросами  поддержки малого и среднего бизнеса и персонала инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Подготовка образовательного раздела Web-сайта «Малый бизнес Петушинского района»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.7
	Организация и проведение совместно с ГУ «ЦЗН г.Петушки» мероприятий по  вовлечению в предпринимательскую деятельность безработных граждан
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.8
	Разработка Положения «Об образовательной программе по подготовке кадров для предпринимательских структур Петушинского района»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.9
	Реализация Положения «Об образовательной программе по подготовке кадров для предпринимательских структур Петушинского района»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	200000
	200000

	4
	Информационно-методическое обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	44280
	150000
	30000
	40000

	Иные источники
	195000
	150000
	300000
	300000

	4.1
	Подготовка информационных материалов для СМИ, освещающих вопросы развития малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе  и направленных на формирование позитивного образа предпринимателя
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	100000
	-
	-

	Иные источники
	150000
	150000
	300000
	300000

	4.2
	Приобретение для   муниципальных и школьных библиотек Петушинского района   информационно-методической литературы по вопросам  развития малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Участие администрации Петушинского района в региональных выставках и ярмарках по вопросам малого и среднего  предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	44280
	50000
	30000
	40000

	Иные источники
	45000
	-
	-
	-

	4.4
	Информационное наполнение  сайта администрации Петушинского района по разделу «Развитие малого и среднего бизнеса»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	4.5
	Изготовление и распространение  аудио, видео, печатных курсов обучения по основным аспектам предпринимательской деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация работы дискуссионных площадок и обмен опытом работы
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Организация работы круглых столов по основным проблемам малого и среднего  бизнеса
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	6
	Организация проведения конкурсов
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	40000
	90000
	110000
	110000

	Иные источники
	50000
	50000
	50000
	50000

	6.1
	Проведение  конкурса среди журналистов на лучшую публикацию о малом и среднем бизнесе
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	10000
	10000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Проведение совместно со  структурными  подразделениями администрации конкурсов среди СмиСП по отраслевой направленности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	40000
	40000
	50000
	50000

	Иные источники

	-
	-
	-

	6.3
	Организация и проведение конкурса среди образовательной и студенческой молодёжи «Лучший  предпринимательский проект в Петушинском районе» с выделением грантов
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	50000
	40000
	40000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	6.4
	Организация и проведение конкурса «Лучший предприниматель  Петушинского района»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	10000
	10000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	6.5
	Привлечение СМиСП к участию в конкурсах «Бизнес для бизнеса», «Владимирская марка»
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	50000
	50000
	50000
	50000

	7
	Инвестиционно-финансовая поддержка
	Областной бюджет
	1361000
	1000000
	1200000
	1200000

	Районный бюджет
	467720
	440000
	450000
	450000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.1
	Совместная работа с финансово-кредитными организациями района по развитию системы оказания финансово-кредитной поддержки СМиСП
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.2
	Субсидирование СмиСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП по компенсации затрат на арендные платежи
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.3
	Субсидирование СмиСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП по   компенсации процентной ставки по привлеченным кредитам, займам и лизинговым платежам
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.4
	Субсидирование СМиСП по компенсации затрат  на  разработку и экспертизу  бизнес-планов,  инвестиционных проектов
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.5
	Развитие системы микрокредитования  малого и среднего бизнеса
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.6
	Создание и пополнение реестра инвестиционных проектов сферы малого и среднего предпринимательства  Петушинского района
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.7
	Имущественная поддержка СМиСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.8
	Субсидирование СМиСП по компенсации затрат, связанных с разработкой (внедрением) и реализацией инновационной продукции
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.9
	Субсидирование СМиСП по компенсации затрат, связанных с подключением к объектам коммунальной инфраструктуры – электросети, водоснабжение, теплоснабжение, канализация и др.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	7.10
	Субсидирование СМиСП на частичную компенсацию доставки продовольственных и промышленных товаров гражданам, проживающим в сельских населённых пунктах Петушинского района
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	127240
	140000
	150000
	150000

	Иные источники

	-
	-
	-

	7.11
	Субсидирование СМиСП в виде предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса
	Областной бюджет
	1200000
	1000000
	1200000
	1200000

	Районный бюджет
	340480
	300000
	300000
	300000

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	8
	Сокращение административных барьеров в развитии малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	8.1
	Оказание информационно-консультационных услуг для  СМиСП по вопросам защиты прав предпринимателей
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Обеспечение работы «горячей линии» для предпринимателей
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	--
	-
	-
	-

	8.3
	Обеспечение соблюдения сроков рассмотрения обращений СМиСП по вопросам их деятельности
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	9
	Расширение деловых возможностей и международное сотрудничество
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	9.1
	Субсидирование части затрат СМиСП, общественных организаций предпринимателей на участие в  региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-

	-
	-
	-

	10
	Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	198000
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	10.1
	Мониторинг  развития  малого и среднего предпринимательства  в Петушинском районе
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	198000
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	10.2
	Проведение социологических опросов среди населения района с целью определения  общественного мнения о малом и среднем бизнесе и его роли в социально-экономическом развитии района
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет

	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	11
	ИТОГО:
	Областной бюджет
	1361000
	1200000
	1200000
	1200000

	Районный бюджет
	750000
	680000
	590000
	600000

	Иные источники
	1695000
	2450000
	2200000
	2200000

На реализацию мероприятий Программы предполагается направить средства из бюджетных и внебюджетных источников (таблица 2).

Бюджетные источники:  районный и областной (по результатам конкурса муниципальных программ).

Иные источники:

1) средства организаций -  соисполнителей Программы;

2) собственные средства предпринимателей.

Реализация программных мероприятий будет достигнута путем заключения  муниципальных контрактов, договоров и договоренности с исполнителями, соисполнителями мероприятий.